
ГБПОУ  Дуванский многопрофильный колледж 

 

Приказ 

№ 57 орг       от 12.09.2023 г. 

 

«Об установлении нормативов для формирования стипендиального фонда» 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 29.12.2012 « 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановления Правительства Республики Башкортостан от 28.04.2014  

N 197 «Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и (или) 

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за 

счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Башкортостан», Постановления 

Правительства  Республики Башкортостан от 11.09.2023 г № 539 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Республики Башкортостна от 5 апреля 2018 года № 137 «О 

формировании стипендиального фонда», Положения о стипендиальном обеспечении  в ГБПОУ 

Дуванский многопрофильный колледж 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.09.2023 г. по  всем филиалам и головному образовательному 

учреждению ГБПОУ Дуванский многопрофильный колледж государственную академическую 

стипендию студентам, обучающимся по образовательным программам среднего 

профессионального образования за счет бюджетных ассигнований республиканского бюджета 

 

№ п/п Категория студентов 
Размер стипендии с учетом 

районного коэффициента, рублей 

1. 
Студенты, имеющие хорошие, хорошие и 

отличные оценки 
765,00 

2. Студенты, имеющие только отличные оценки 1148,00 

3. 

Студенты из числа детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, имеющие 

хорошие, хорошие и отличные оценки 

1148,00 

4. 

Студенты из числа детей-сирот и детей 

оставшихся без попечения родителей, имеющие 

отличные оценки 

1722,00 

 

2. Установить 01.09.2023 г. по всем филиалам и головному образовательному 

учреждению ГБПОУ Дуванский многопрофильный колледж государственную социальную 

стипендию студентам, обучающимся по образовательным программам среднего 

профессионального образования в размере 1148 рублей в месяц с учетом районного 

коэффициента. 

3. Заведующим филиалов, заведующим учебной частью решение о начислении 

государственной академической стипендии принимать на стипендиальных комиссиях филиалов и 

головном образовательном учреждении по итогам предыдущей сессии, согласно локального окта 

«Положение о стипендиальном обеспечении  в ГБПОУ Дуванский многопрофильный колледж». 

4. Заведующим филиалов, заведующим учебной частью филиалов, секретари учебной 

части в связи  с движением контингента студентов ежемесячно представлять по электронной 



почте в бухгалтерию колледжа (Сафоновой И.В.) списки групп обучающихся для начисления 

академической и социальной стипендии. 

5. Бухгалтеру по стипендии Сафоновой И.В. ежемесячно вести мониторинг затрат 

стипендиального фонда в целом по колледжу и филиалам. 

6. Ранее действующий приказ № 75 орг от 01.09.2022 г. отменить. 

7. Контроль за правильным и своевременным начислениям и выдачей стипендии 

студентам осуществлять главному бухгалтеру Курбановой Г.М.  

 

 

 

 

 

И.о.директора        Е.А.Волкова 


		2023-10-19T17:24:50+0500
	Волкова Елена Анатольевна




